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ضرورت ایجاد نیروی 
واکنش سریع رسانه ای

غلامرضا بنی اسدی
خوانش نو از تحولات جهانی،منطقه ای، ملی این 
گزاره را به دست می دهد که اثر گذار ترین ابزار در 
مدیریتِ افکار، رسانه است. این را دنیای امروز به 
خوبی می داند لذا بیش و پیش و گاه حتی به جای 
توان های نظامی و اقتصادی و... از این ظرفیت 
استفاده می کند و حتی وقت استفاده از دیگر توان 
ها و نیرو ها هم باز این رسانه است که ضرورت 
استفاده و اثرگزاری آن را فراهم و جاده را هموار 
می کند. رسانه هم اگر چه ظاهری نو پدید به خود 
گرفته است اما به واقع عمری به قدمت انسان دارد. 
این را با جرات می توان گفت. نکته ای که باید 
به آن ویژه توجه کرد این است که رسانه، در گذر 
زمان، مدام در حال قد کشیدن و توسعه اثرگذاری 
خود بوده است تا جایی که می توان با قاطعیت 
گفت که امروزه جهان را رسانه مدیریت می کند. 
این رسانه است که ذهنیت می سازد و یا آن را تغییر 
می دهد. این رسانه است که جنگ، برمی افروزد یا 
آن را فرمی نشاند. این رسانه است که نقش توامان 
آتش فشان و آتش نشان را به عهده می گیرد. این 
رسانه است که در گسترش بلیه ای چون کرونا می 
تواند به هشدار و طراحی سبک زندگی متناسب، 
دست مردم را بگیرد. بر همین اساس می توان فراتر 
از فرضیه، این نظریه را مطرح کرد که هرجا رسانه 
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سرمقاله

هست، قدرت هم هست. »حق نمایی« هم هست و مردم 
بدون راهبری رسانه ها نمی توانند به واقعیت ها برسند چه 
رسد به حقیقت ها. صاحبان تصمیم هم باید به این نتیجه 
رسیده باشند که ما نیازمند یک نظام رسانه ای پویا و چابک 
هستیم که به جایگاه مرجعیت رسانه ای برسد. آن هم نه 
فقط برای مردم خودمان که برای دیگر جوامع . نظامی که 
می خواهد برای همه موضوعات، مسئله خوانی و طرح برای 
پاسخ داشته باشد باید قدرت رسانه ای در این تراز هم داشته 
باشد. واقعیت با هزار تاسف این است که رسانه های ما تا 
کنون چندان که باید نتوانسته اند نیاز نظام را براورده کنند. ما 
گاه دچارتک و پاتک نسبت به یکدیگر شده ایم و توان برخی 
از رسانه های ما، مصروف دفع بخشی دیگر شده است. یعنی 
دستِ چپ و راست ما، مدام به کار شستنِ یکدیگر بوده اند 
به جایی این که چشم ها را بشویند و برای جور دیگر دیدن و 
بهتر دیدن آماده کنند! نتیجه هم شده است روزگار موجود که 
داریم با همه وجود، لمس می کنیم. روزگاری که نه فرهنگ 
ملی در آن امنیت دارد و نه حتی دین با همه ساختار ها و 
قواعد و متون متقن اش. برای عبور از این روزگارِ پر چالش و 
گذر موفق از این پیچِ تاریخی، باید همه ظرفیت های رسانه 
ای را در نظامی، جامع، هم افزار کرد و با بهره گیری از توان 
های متشتت، انرژی متراکم به وجود آورد که توان پدافند 
نسبت به فرهنگ خودی و حتی آفند به بیگانه را داشته باشد. 
این ضرورت، می طلبد تا نظام رسانه ای ما، متناسب با فضای 
تازه و ظرفیت های جدید، نوسازی شود. یعنی بستری فراهم 
آید که بتوانیم از همه توان رسمی، مکتوب، دیداری، شنیداری 
و به ویژه فضای دامن گستر و تازه نفس و توانای مجازی، 
استفاده کنیم. این البته نیازمند یک نظامِ حرفه ای و جایگاهِ 
طراحی شده با افراد خوش فکر و صاحب نظر است که توانِ 
هم افزا کردن ظرفیت ها را در حد اعلا داشته باشد. جایگاهی 
چنین قطعا، امور را رصد و تدبیر می کند شرایط را و به عنوان 
»نیروی واکنش سریع«، قبل از ورود هر نیرویی به میدان می 
آید و قبل از آنکه کار در مسئله ای گره بخورد که با دندان 
هم نشود گشود، به بهترین شیوه پاسخ می دهد و آسان ترین 
راه را برای عبور، پیش پا می گذارد. در زمانه ای که دیگران 
طراحی می کنند تا پرسش ضمنی را به سئوال علنی و مسئله 
را به معضل و معضل را به بحران و بحران را به تهدید، تبدیل 
کنند- و گاه خود ما هم ندانسته در طرحِ شان نقش آفرینی می 
کنیم- باید با نظام هوشمند رسانه ای، این مسیر را برعکس، 
مهندسی کنیم و بحران را به معضل، معضل را به مسئله، و 
مسئله را به پرسشی عادی فروکاهیم و پاسخ دهیم تا عملا، 
با سامت سازی فضا، فرصتی برای بیگانگان به وجود نیاید 
و همه چیز در راستای توسعه و پیشرفت ملی، مدیریت شود. 
آن وقت خواهیم دید که از دل همین انسان سرگردانِ عصر 
حاضر هم افراد دغدغه مند و صاحب تدبیری قد خواهد کشید 

که راه را به سوی فردای بهتر، پرچمدار باشند.

درموج چهارم کرونا؛

 ابتلای روستاییان به کرونا نسبت به موج  
سوم افزایش یافته است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
گفت: روستاها که در دوره های قبلی همه گیری کرونا، 
ابتلای کمتری نسبت به مناطق شهری داشتند درموج 

چهارم کرونا ابتلای بیشتری دارند.
دکتر افشین دلشاد در گفتگو با خبرنگار ما افزود: در 
دوره های گذشته چون نسبت جمعیت روستایی به 
شهری کمتر و تماس کمتری داشتند ابتلای آنها نیز 
کمتر بود اما در این موج همه گیری کرونا با دید و 

بازدید های نوروزی و برگشت اقوام از مرکز استانها 
به روستاها سبب شد تا ابتلای روستاییان به کرونا 

افزایش یابد.
بی‌توجهی گسترده  کرد:همچنین  تصریح  دلشاد 
هموطنان به پروتکل‌های بهداشتی  وبرپایی دورهمی 
ها و به ویژه برگزاری عروسی سبب شد تا درروستاها 
که جمعیت مستعد وغیر ایمن بیشتری دارد،شاهد 
افزایش مبتلایان به کرونا باشیم و طبیعتا با شیوع 

کرونای نوع انگلیسی که سرایت سریع تری دارد همه 
گیری خانوادگی در این مناطق باشیم.

وی با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی که در 
حال حاضر تنها راه ممکن برای پیشگیری از ابتلای به 
این ویروس است، گفت: افزایش ابتلا در روستاها قابل 
پیش بینی بود و اکنون باید با رعایت تمام پروتکل 
های بهداشتی سعی در پیشگیری و کنترل بیماری را 

داشته باشیم.

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی گفت: 
نظارت بر محصولات فولادی بازار استان با 
ــی در خصوص  ــای دریافت ــزارش ه ــه گ ــه ب توج
ــر  ــا از نظ ــوع فرآورده‌ه ــن ن ــکوک ای ــه مش عرض

ــد. ــش می‌یاب ــی افزای کیف
ــا  ــا خبرنگارم ــو ب ــوازدر گفتگ ــان ن ــه مهم فهیم
ــران  ــی و ناظ ــای مردم ــزارش ه ــت: گ اظهارداش
ــر  ــی ب ــر مبن ــای اخی ــی در روزه ــام مهندس نظ
ــن اداره کل  ــه ای ــت ب ــی کیفی ــرد ب ــتفاده میلگ اس

ــت. ــده اس ــال ش ارس
وی گفت: در این راستا از ۵۲ مورد محصولات 
فولاد نمونه برداری شد که تنها چهار مورد 

عدم انطباق با موارد استاندارد مشاهده شد.
مدیرکل استاندارد خراسان شمالی عنوان کرد: 
فولاد ساختمانی به خصوص میلگرد نقش به 
ــا  ــاختمان ه ــت س ــتحکام و مقاوم ــزایی در اس س

ــه  ــا  توج ــه ب ــود دارد ک ــی وج ــن نگران دارد و ای
ــتفاده  ــوء اس ــکان س ــا، ام ــت ه ــش قیم ــه افزای ب
ــته  ــود داش ــازار وج ــوب در ب ــولات نامرغ از محص
ــی در  ــف خاص ــون تخل ــه داد: تاکن ــد.وی ادام باش
بازار این محصول مهم مشاهده نشده است 
اما با وجود حساسیت های بازار ۲ آزمایشگاه 
ــن  ــان ای ــراه کارشناس ــه هم ــی ب ــخیص کیف تش
ــر  اداره کل و ناظران سازمان نظام مهندسی ب
بازار فولاد استان نظارت بیش از گذشته می 

کنند.
ــاختمان  ــت س ــی وضعی ــه بررس ــواز ب ــان ن مهم
ــا  ــات ب ــر مطابق ــی از نظ ــی و عموم ــای دولت ه
ــز اشاره  ــی ساختمان نی استاندارد و مقررات مل
کرد و گفت: با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده،  بررسی وضعیت ساختمان های 
مساجد،  مدارس،  مانند  عمومی  و  دولتی 

تالارها و رستوران‌ها نیز در دست اقدام است 
.

372 مورد نمونه برداري از سطح بازار استان
ــه در  ــان اینک ــا بی ــتان ب ــتاندارد اس ــركل اس مدي
راستای اجرای طرح ماه مبارک رمضان 372 
مورد نمونه برداري از سطح بازر استان انجام 
ــتای  ــان در راس ــرح رمض ــزود: ط ــت، اف ــده اس ش
ــازی  ــه، اعتمادس ــامت جامع ــی و س ــن ایمن تأمی
ــران و  ــتاندارد ای ــت اس ــه علام ــوم ب ــه عم و توج
ــدون  ــای ب ــه کالاه ــد و عرض ــری از خری جلوگی
علامت استاندارد و با کیفیت پایین اجرا 
ــا ارسال کد  می‌شود و آحاد مردم می‌توانند ب
۱۰ رقمی شماره پروانه استاندارد درج شده بر 
ــک  ــامانه پیام ــه س ــا ب ــا و فرآورده‌ه روی کالاه
ــتاندارد و  ــه اس ــار پروان ــان اعتب ۱۰۰۰۱۵۱۷ از زم

ــوند. ــع ش ــخصات کالا مطل ــایر مش س

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان شمالی گفت: اکنون حدود ۵۹ درصد از 
پهنه این استان ۲۸ هزار کیلومتر مربعی واقع در 
شمال شرق کشور درگیر خشکسالی و تحت تاثیر 

این پدیده است.
مهدی کمالی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بر 
اساس شاخص اس.پی.آی )صخاش ابرش ادناتسارد 
شده( در بازه ۱۰ ساله تا پایان اسفند ماه سال 
گذشته، بیش از نیمی از مساحت استان تحت تاثیر 

خشکسالی است.
وی افزود: اکنون ۱۳.۱ درصد از گستره استان درگیر 
خشکسالی بسیار شدید است، ۱۳.۹ درصد تحت 
تاثیر خشکسالی شدید، ۱۶.۱ درصد خشکسالی 

متوسط و ۱۵.۶ درصد خشکسالی خفیف است.
وی گفت: شهرستان های مانه وسملقان به عنوان 
شهرستان کشاورزی بیشترین پهنه تحت تاثیر از 
خشکسالی را دارد و پس از آن شهرستان اسفراین 
و راز و جرگلان گستره درگیر با خشکسالی را دارند.

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی 

خراسان شمالی خاطرنشان کرد: ۳۵.۶ درصد 
از وسعت شهرستان مانه و سملقان تحت تاثیر 

خشکسالی شدید است.
وی گفت: بر اساس آمار در ۳۰ سال گذشته، بارندگی 
در ایستگاه بجنورد روند رو به کاهش داشته است 
در این مدت به ازای هر ۱۰ سال میزان بارندگی ۱۶ 
میلی متر کاهش یافته و براین اساس در این مدت 
میزان بارندگی در بجنورد در سه دهه گذشته ۴۸ 

میلی متر کاهش داشته است.
وی اظهار داشت: در سال ۱۹۹۱ میلادی میزان 
بارندگی در بجنورد ۳۲۵.۶ میلی متر ثبت شده است 
که این رقم در سال ۲۰۲۰ با ۴۸ میلی متر کاهش 

به ۲۶۹.۶ میلی متر رسیده است.
وی گفت: البته در این سه دهه، برخی سال ها 
میزان بارندگی ها خوب بوده است اما در مجموع 

میزان بارندگی روند کاهشی داشته است.
معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان شمالی افزود: میانگین دمای شهر بجنورد 
هم به ازای هر ۱۰ سال نیم درجه افزایش یافته و 

در این مدت ۱.۵ درجه به دمای این شهر افزوده 
شده است.

وی با اشاره به اینکه در سه دهه گذشته میانگین 
دمای شهر بجنورد از ۱۲.۷ درجه سانتیگراد به ۱۳.۱ 
درجه رسیده است گفت: در این سه دهه به ازای 
هر ۱۰ سال، سه روز از روزهای بخبندان در شهر 
بجنورد کم شده است، در شهر بجنورد در سه دهه 
گذشته ۹ روز از روزهای یخبندان کاسته شده است.

کمالی اظهار داشت: بیشترین میزان کاهش بارندگی 
ها نسبت به دوره آماری بلند مدت، مربوط به 
ایستگاه گرمه با ۶۵ درصد کاهش و جاجرم با ۵۶ 

درصد کاهش است.
وی گفت: میزان بارندگی در شهرستان بجنورد هم 

نسبت به دوره بلند مدت ۵۱ درصد کاهش دارد. 
معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان شمالی با اشاره به اینکه برای فروردین ماه 
امسال میزان بارندگی ها نرمال پیش بینی شده بود 
اما محقق نشد افزود: بارندگی ها برای اردیبهشت 

ماه هم نرمال پیش بینی شده است.

رییس دانشکده علوم پزشکی اسفراین گفت: هم 
اکنون ۷۰ درصد از ظرفیت تخت‌های بخش 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان این شهرستان خراسان 
شمالی تکمیل شده است که در صورت ادامه شیب 
تند مبتلایان به ویروس کرونا با کمبود تخت مواجه 

خواهیم شد.
دکتر اسحاق ایلدرآبادی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
هم اکنون شمار بیماران سرپایی و بستری روزانه رو 
به افزایش است که ادامه این روند شهرستان را در 

وضعیت سختی قرار داده است.

وی افرود: روزانه به طور میانگین از ۱۳۶ نفر  افراد 
مشکوک به کرونا نمونه گیری »پی سی آر« انجام 
می شود که نتیجه ۵۱ درصد نمونه گیری کرونا مثبت 

است.
 رییس دانشکده علوم پزشکی اسفراین افرود: اکنون 
۴۴ بیمار کووید۱۹ در تنها بیمارستان شهرستان 
بستری هستند که این روند همچنان رو به افزایش 

است.
وی با اشاره یه پیش بینی ۱۱۰ تخت بیمارستانی 
برای بستری بیماران کووید ۱۹ در شهرستان اسفراین 
گفت: تاکنون سه بخش بیمارستان امام خمینی ) ره( 

که برای بستری مبتلایان به ویروس کرونا اختصاص 
یافته است که  شیب صعودی شمار مبتلایان سرپایی 

و بستری کادر پزشکی را نگران کرده است.
ایلدرآبادی  میزان رعایت  دستورالعمل های بهداشتی 
و محدودیت های کرونایی  را  از سوی اصناف 
اسفراین بیش از ۹۰ درصد و  میانگین استفاده از 

ماسک هم ۸۰ درصد دانست.
وی گفت: با بازرسی های انجا م شده از سطح شهر 
تاکنون ۶ واحد صنفی متخلف که مصوبات ستاد 
مقابله با کرونا در شهرستان  رعایت نکرده بودند  

پلمب شدند.

روز دوشنبه طی یک حادثه آتش‌سوزی در کارخانه 
تولید اسفنج در روستای کرشت پردیس۶ نفر جان 
خود را از دست داده و یک نفر نیز مصدوم شد که 
4 نفر از این افراد از اهالی شهرستان مانه و سملقان 

بودند. 
به گزارش اتفاقیه به نقل ازعصر اترک از مانه  و 
سملقان، روز دوشنبه وقوع حادثه آتش‌سوزی در 
کارگاه مبل سازی واقع در روستای کرشت از توابع 

پردیس باعث آتش گرفتن درب خروجی شده و 
کارگران راه خروج نداشتند و منجر به مرگ  6 نفر 
شد که متاسفانه 4 نفر از این افراد از شهرستان مانه 

و سملقان بودند.
پس از حریق 6 نفر از کارگران این کارگاه به قصد 
فرار و در امان ماندن از آتش به سوله کنار کارگاه پناه 
بردند که شدت حریق سبب شده تا مسیر خروج آنها 
کاملًا مسدود و هر 6 کارگر که 2زن و 4 مرد بودند 

فوت کنند.
مرحومان مهدی رحمتی، مصطفی رحمانی ،بهنام 
رحمانی به اتفاق همسر خانم سعیده ریحانی از جان 
باختگان این حادثه اهالی شهرستان مانه و سملقان 

بودند.
مهاجرت تعداد زیادی از جوانان خراسان شمالی به 
تهران و استان های دیگر برای کاریابی،  گویای 

وضعیت بد اشتغال در استان است .

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جاجرم : اولین 
ــط  ــهیلات خ ــل تس ــرگ از مح ــد تگ ــامانه ض س
اعتباری مکانیزاسیون در منطقه صادق آباد 

ــد. ــب ش ــرم نص جاج
جهاد  مدیر  عباسیان  اتفاقیه  گزارش  به 
کشاورزی شهرستان جاجرم گفت : یکی از 
ــد  ــامانه ض ــن س ــب اولی ــه نص ــی ک ــای طبیع بلای
ــاله  ــر س ــرم ه ــمالی در جاج ــان ش ــرگ خراس تگ
خسارت میلیاردی به باغات پسته و سایر 
تگرگ  می‌کند  وارد  کشاورزی  محصولات 

جهاد  و  کشاورزان  همت  به  که  است، 
ــل  ــرگ از مح ــد تگ ــامانه ض ــن س ــاورزی اولی کش
تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون در منطقه 

ــد. ــب ش ــرم نص ــاد جاج ــادق آب ص
عباسیان افزود : سامانه ضد تگرگ دارای 
ــه  ــت ک ــاری اس ــوج انفج ــد م ــور تولی ــک ژنرات ی
با استفاده از مخلوط گاز استیلن با هوا در 
ــار  ــه‌ی انفج ــام محفظ ــه ن ــوص ب ــه مخص محفظ
ــک  ــه حاصل آن ی ــتگاه انفجاری ک ــن دس درپایی
موج فشاری مخصوص به نام “سالیتون” است 

ایجاد می‌شود.
ــور  ــار بط ــق انفج ــامانه از طری ــن س ــت : ای وی گف
مکرر در هر ۴ تا ۶ ثانیه تولید امواجی با برد 
بالاتر از ۱۲ کیلومتر را دارد که امواج مذکور با 
توجه به پتانسیل ابر‌ها و ارتفاع آن‌ها شعاعی 
در حدود ۵۰۰ متر که ۸۰ تا ۱۰۰ هکتار را زیر 

ــد. ــرار می‌ده ــش ق پوش
نیز  سامانه  دومین  عباسیان  گفته  به 
نصب  آینده  روز  دو  تا  منطقه  همان   در 

خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان شمالی گفت: کرونا در سال ۹۹ به 
بخش‌های گردشگری و صنایع دستی استان ۴۵۰ 
میلیارد ریال خسارت وارد کرد که بر اثر آن حدود 

یکهزار نفر بیکار شدند.
حبیب یزدانپناه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: از این میزان خسارت، ۳۶۵ میلیارد ریال به 
مراکز اقامتی، پذیرایی شهری و بین راهی، دفاتر 
آژانس های مسافرتی، راهنمایان تور ها و موسسات 
گردشگری و بومگردی  وارد شده  و مابقی در بخش 

صنایع دستی بوده است.
 وی افزود: پارسال به علت همه گیری کرونا، 
فعالیت صنعتگران و کارگاه های صنایع دستی به 

کمترین حد رسید.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شمالی اظهار داشت: با توجه به آسیبی 
که ویروس کرونا به صنایع دستی، گردشگری و 
فعالان این ۲ حوزه وارد کرده، تاکنون ۲ میلیارد 
ریال وام بلاعوض به فعالان صنایع‌دستی و ۱۵۰ 
میلیارد ریال تسهیلات به  فعالان حوزه گردشگری 

و صنایع‌دستی پرداخت شده است.
وی افزود: در سال‌های گذشته گردش مالی 
خراسان شمالی در حوزه گردشگری نزدیک به هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال بود اما در همه گیری کرونا 
 به کمترین میزان خود و حتی به صفر نزدیک

 شده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با 
بیان اینکه آمارمیانگین سزارین در خراسان شمالی 
در مقایسه با جایگاه کشوری پایین است، گفت: 
این شاخص در استان ۳۵.۷ درصد در ۱۰۰ مورد 
زایمان است در حالی شاخص کشوری آن ۵۱.۶ 

درصد است.
سید احمد هاشمی، در گفتگو با خبرنگار 
عصراترک با اشاره به اینکه یک هزار و 361 مادر 
باردارمشکوک به کرونا در استان خراسان شمالی 
طی سال گذشته شناسایی شدند، اظهار داشت: 
 از این تعداد تست کرونای ۵۹۹ نفر آنها مثبت

 شد.
وی ادامه داد: همچنین در سال 99 هشت مورد 
مرگ مادر باردار در استان خراسان شمالی ثبت شد 
که پنج مورد آن ها مربوط به بیماری کرونا بوده 

است.
هاشمی با بیان اینکه آمار میانگین سزارین در 
خراسان شمالی در مقایسه با جایگاه کشوری پایین 
است، گفت: این شاخص در استان ۳۵.۷ درصد در 
۱۰۰ مورد زایمان است در حالی شاخص کشوری آن 

۵۱.۶ درصد است.
وی با اشاره به اینکه  در حال حاضر دو هزار و 
۶۸۲ مادر باردار نیز تحت پوشش حمایت بسته 

های غذایی هستند که این بسته ها از چهارمین 
ماه بارداری تا ۶ ماه دوران شیر دهی به آنان تعلق 
می گیرد، گفت: لازم به توجه است که یک هزار 
و 200 کودک نیز تحت پوشش طرح حمایت بسته 

غذایی قرار دارند.
هاشمی در ادامه با بیان اینکه این استان در شاخص 
مرگ و میر نوزادان نسبت به میانگین کشور رتبه 
پایین تری دارد، خاطرنشان کرد: شاخص مرگ و 
میر کودک به ازای هر یک هزار نوزاد در استان 
۱۱.۲ مورد است که شاخص کشوری بیش از ۱۳ 

مورد است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با بیان 
اینکه ۲۱ هزار نفر در استان نیازمند خدمات باروری 
هستند، اظهار داشت: از مجموع این آمار 11 هزار 

نفر نابارور هستند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
همچنین گفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های 
انجام شده، طی 24ساعته گذشته و تاظهر روز اول 
اردیبهشت ماه، متأسفانه 5 نفر از مبتلایان به کرونا 
در استان فوت شد و با بستری 93 بیمار جدید طی 
همین مدت، هم اکنون 457 بیمار دارای علایم 
بیماری کووید 19 در بیمارستان های استان بستری 

هستند.

معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی 
گفت: ۶ هزار و ۶۳۳ نفر راننده متخلف و بی‌توجه 
به محدودیت‌های کرونایی فروردین ماه امسال 
در محورهای برون و درون شهری استان جریمه 

شدند.
سرهنگ سجاد نامور به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
در این مدت ۶ هزار و ۳۹۵ راننده متخلف به علت 
بی توجهی به محدودیت های تردد شبانه در 
شهرهای استان مشمول جریمه ۲ میلیون ریالی 

شده اند.
وی گفت: همچنین در این بازه زمانی پلیس راهور 
استان به ۱۳ هزار و ۶۸۰ نفر از راننده بی توجه به 
کرونا تذکر لسانی داده و ۲ هزار و ۶۷۴ نفر راننده 

هم عودت داده شده اند.

وی با اشاره به محدودیت تردد جاده ای در استان 
از ۱۹ فروردین ماه گفت: این محدودیت اکنون هم 
تداوم دارد و در بازه زمانی نوزدهم تا سی ام ماه 
جاری ۱۸۰ هزار و ۸۷۸ دستگاه خودرو وارد استان 
شده است که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال ۴۳ درصد افزایش دارد.
سرهنگ نامور خاطرنشان کرد: در این مدت ۱۸۳ 
هزار و ۲۳۵ دستگاه خودرو از استان خارج شده 
است که این رقم هم نسبت به مدت مشابه پارسال 

۳۱ درصد رشد دارد.
معاون اجتماعی نیروی انتظامی خراسان شمالی 
افزود: در این مدت ۸۵ نفر از رانندگان متخلف 
مشمول جریمه پنج میلیون ریالی و ۱۵۳ راننده هم 

مشمول جریمه ۱۰ میلیون ریالی شده اند.

نظارت بر محصولات فولادی بازار خراسان شمالی افزایش می‌یابد

حدود ۵۹ درصد پهنه خراسان شمالی درگیر خشکسالی است

رییس دانشکده علوم پزشکی اسفراین:

۷۰ درصد ظرفیت بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان اسفراین تکمیل شد

۴ نفر از کشته شدگان کارگاه مبل سازی پردیس، آشخانه ای بودند

نصب اولین سامانه ضد تگرگ خراسان شمالی در جاجرم

کرونا پارسال ۴۵۰ میلیارد ریال به گردشگری 
خراسان شمالی خسارت زد

آمار سزارین در خراسان شمالی پایین تر از 
میانگین کشوری 

پلیس خراسان شمالی ۶ هزار و ۶۳۳ راننده 
بی‌توجه به کرونا را جریمه کرد

اخذ ۴۹۰ میلیارد تومان مالیات در خراسان 
شمالی

مدیرکل امور مالیات خراسان شمالی به خبرنگار ما گفت: پارسال 
490 میلیارد تومان درآمد مالیات  در استان وصول شده است 
که از این میزان 131 میلیارد تومان مالیات ارزش افزوده و359 

میلیارد تومان مالیات عملکرد بوده است .
وی افزود: این مبلغ نسبت به پیش بینی درآمد های مالیاتی 
برای سال قبل در استان 411 میلیارد تومان بود که 119 درصد 

تحقق یافت.
مدیرکل امور مالیات خراسان شمالی گفت: علاوه بر این پارسال 
۱۰۸ میلیارد تومان مالیات عوارض به حساب شهرداری ها، 

دهیاری‌ها ومناطق عشایری و محیط زیست واریز شد.
وی افزود: این میزان نیزنسبت به سال قبل که 81 میلیارد بود از 

رشد 33 درصدی برخوردار است.
۳ هزار بسته معیشتی توسط سپاه خراسان 

شمالی توزیع می‌شود
جانشین فرمانده سپاه خراسان شمالی در امور اقشار بسیج از توزیع 
۳ هزار بسته معیشتی در هفته دوم ماه مبارک رمضان خبر داد 
و گفت: توزیع بسته‌های معیشتی تا پایان ماه مبارک رمضان 

ادامه دارد.
سرهنگ عین الله حاتمی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
طی ماه مبارک رمضان بسیج خراسان شمالی به صورت هفتگی 

توزیع بسته معیشتی را در دستور کار خود دارد.
جانشین فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی در 
امور اقشار بسیج ادامه داد: در این راستا هفته اول ماه مبارک 

رمضان ۴ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان استان توزیع شد.
وی افزود: طی این هفته نیز ۳ هزار بسته توزیع خواهد شد؛ این 

امر تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت.
جانشین فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی در 
امور اقشار بسیج گفت: در توزیع بسته‌های معیشتی تاکید ویژه 
ای بر بیماران کرونایی بستری در منازل داریم زیرا اقتصاد آن‌ها 

آسیب بیشتری دیده است.
طرح ساماندهی خاک و نخاله در بجنورد 

اجرا می شود
معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد گفت : ساخت وسازهای 
شهری همواره با تبعات مختلفی ازجمله افزایش حجم خاک و 
نخاله و ضایعات ساختمانی همراه است و شهرداری به منظور 
تسهیل در پاکیزگی محیط های شهری و دسترسی آسان 
شهروندان به امکانات حمل نخاله و حفظ نظافت معابر شهری ، 

طرح ساماندهی به خاک و نخاله شهری را اجرا می کند.
مهندس شادکام افزود: اداره خاک و نخاله شهرداری کار نظارت 
بر ساخت وسازها را در زمینه امحای نخاله های ساختمانی 
برعهده دارد اما قانون گریزی برخی شهروندان موجب تحمیل 
هزینه و زحمت مضاعف پرسنل شهرداری ، آلودگی محیطی و 
مشکلات درتردد شهروندان می شود.شادکام یادآورشد: سامانه 
137 شهرداری آماده دریافت گزارش شهروندان در ارائه اطلاعات 
مربوط به دفع نخاله در معابر عمومی است و امیدواریم شهروندان 
با رعایت قوانین شهری در بهبود سیما ومنظرشهری مشارکت 
کنندمهندس شادکام همچنین مالکین محترم مشغول ساخت 
وساز را ملزم به انتقال مصالح از معابر به داخل ساختمان ودرزمان 
اتمام ساخت و ساز، تخلیه ضایعات ملکی را به معدن خاک و 
نخاله یک وظیفه شهروندی دانست.شادکام همچنین به صدور 
اخطار برای شهروندان متخلف اشاره کرده و گفت: شهرداری با 
صرف هزینه های گزاف اقدام به جانمایی معدن خاک و نخاله 
کرده است و همه فعالین دراین حوزه از طرف ستاد خاک و نخاله 
شهرداری شناسایی و دارای کارت تردد هستند که این امر الزام 
دفع و امحای نخاله های ساختمانی را در معدن جانمایی شده 
ایجاد می کند.به گفته شادکام ، تخلیه نخاله در اراضی خالصه 
و سطح معابر ممنوع است و با مشاهده تخلفات شهروندی با 

متخلفین برابر قانون برخورد خواهد شد.

خبر
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607هزینه خانوار در دهک‌های ثروتمند تا فقیر از 
سال ۹۲ تا ۹۹ به ضرر طبقات پایین تغییر کرده 

است.
با توجه به تورم و تغییرات زیاد در شاخص‌های 
قیمتی طی سال‌های اخیر، مطالعه کالاهای 
اساسی سبد هزینه خانوار و بررسی روند مصرف 
خانوار در گروه‌های مختلف کالایی و خدماتی 
و سنجش اثرات تغییرهای احتمالی در اثر 
بحران‌های اقتصادی، امری ضروری است. بررسی 
این امر با توجه به ادعای رئیس‌جمهور مبنی‌بر 
اداره‌ احسن اقتصاد در سال‌های اخیر ضرورت 
بیشتری دارد. از طرف دیگر این دست بررسی‌ها 
می‌تواند اطلاعات مفیدی برای مطالبه برنامه‌های 
لازم از کاندیداهای انتخاباتی در سال جاری باشد.

بررسی اطلاعات خانوارهای کشور نشان می‌دهد 
عملکرد نامناسب اقتصادی دولت در 8سال اخیر 
باعث چندبرابر شدن هزینه‌های بخش‌های 
مختلف خانوارهای کشور شده و در عوض شکاف 
طبقاتی را نیز تقویت کرده است. به این اعداد دقت 
کنید؛ هزینه‌های بخش درمان، خوراک، پوشاک، 
مسکن و حمل‌ونقل در حدفاصل سال‌های 92 تا 
99 به ترتیب 238، 214، 123، 271 و 180درصد 
رشد کرده‌اند. این درحالی است که میانگین درآمد 
خانوارهای کشور در این سال‌ها حدود 150درصد 

رشد داشته است.
تشدید فقر در 8 سال گشایش اقتصادی

عالمان سیاست، اقتصاد و جامعه‌شناسی ایران، با 
هر گرایش سیاسی و ایدئولوژیک بر این باورند 
که نظام اقتصادی ایران گرفتار بیماری‌های 
سختی شده است که عدم درمان آنها به فروپاشی 
می‌انجامد. یکی از این بیماری‌ها »تورم« است 
که خود از دو یا سه بیماری نشات می‌گیرد و 
درعوض معلول بسیاری از بیماری‌های اقتصادی 
می‌شود. »فقر«، »اختاف طبقاتی«، »کاهش 
قدرت خرید« و »نارضایتی اجتماعی« از مهم‌ترین 
بیماری‌هایی است که تورم به تشدید آنها دامن 
می‌زند. وقتی تورم بالاست به این معنی است که 
یک اخلال پولی یا مالی در اقتصاد ایجاد شده که 
باید تمام خانوارها و بنگاه‌ها و بازارها خودشان 
را با آن اخلال، انطباق دهند. تورم بین یک تا 
سه درصد )خفیف( برای اقتصاد مفید است، چون 
انگیزه‌های مصرف و تولید و سرمایه‌گذاری جدید 
را تقویت می‌کند. اما تورم بالاتر از 10 درصد 
)تورم شتابان( غیر از فقر شدید، ساختارهای 

اقتصادی و اجتماعی را هم تخریب کرده و اعتماد 
عمومی به سیاست‌های دولت‌ها را زایل می‌کند. 
وقتی تورم شتابان، در بلندمدت ادامه پیدا کند، هم 
نشانه بحران است و هم بحران آفرین است. در 
4 دهه اخیر پنج بحران اقتصادی گریبان اقتصاد 
ایران را گرفته که در هرکدام تورم در یک یا دو 
سال بیشتر از 30 درصد بوده است. اما در دهه 90 
بحران طولانی‌تر از قبل بود و از سال 98 به بعد، 

شاهد تورم‌های بیش از 35 درصد بوده‌ایم.
دولت فعلی که با شعار کنترل تورم و رونق 
اقتصادی در 100 روز بر پاستور نشست، در 
سال‌های اول خود موفق به کنترل تورم البته 
با شیوه‌های سرکوبی و بحران‌زا بود که درواقع 
مشکلات را به‌جای حل کردن، مخفی می‌کرد. 
نتیجه آن شد که در سه‌سال اخیر، فشار اقتصادی 
روی سفره‌ها و جیب خانوار‌های ایرانی بیش 
از پیش حس شد و باتوجه به حجم نقدینگی، 
بدهی‌های دولت و... بروز تورم‌های احتمالی 
در سال‌جاری، این فشار بیشر هم خواهد شد. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد هزینه خانوار‌های کل 
کشور از سال 92 تا پایان سال 99 تقریبا 3 برابر 
شده است، نسبت هزینه‌های دهک دهم به دهک 
اول )معیار سنجش شکاف طبقاتی( نیز نشان 
می‌دهد دهک دهم 6 برابر دهک اول بیشتر 
هزینه می‌کند. بررسی تفکیکی این موضوع، نکات 

جالب‌توجهی را نمایان می‌کند.
افزایش 3 برابری هزینه‌های درمان

حدودا هفت‌سالی است که خانوار‌های کشور 10 
درصد از هزینه‌های خود را به هزینه‌های بهداشتی 
و درمانی اختصاص می‌دهند که این هزینه 10 
درصدی بهداشت و درمان بین همه دهک‌های 
درآمدی ثابت است. بررسی‌های »فرهیختگان« 
در این گزارش نشان می‌دهد براساس آمار‌های 
تفکیکی سال 98، درست است که بخش بهداشت 
و درمان 10 درصد از هزینه‌های خانوار‌ها را 
تشکیل داده، اما هزینه‌های درمانی دهک دهم 
)پردرآمدترین دهک( 8 برابر هزینه‌های درمانی 
دهک اول )کم‌درآمدترین دهک( است. به‌عبارتی 
دیگر پولی که دهک دهم یا ثروتمندان ایرانی برای 
سامتی خود هزینه می‌کنند، معادل 78 درصد 
کل هزینه سالانه معیشت دهک اول است )13 
میلیون تومان هزینه درمانی دهک دهم درمقابل 
16 میلیون تومان کل هزینه دهک اول(. همچنین 
آمار‌ها نشان می‌دهند هزینه‌های بهداشت و درمان 

خانوار‌های شهری باوجود اجرای طرح‌هایی چون 
تحول نظام سلامت، پزشک خانواده و... طی 8 
سال اخیر )92 تا 99( به‌ترتیب 240 درصد افزایش 
داشته که این وضعیت در خانوار‌های روستایی 
به‌مراتب بد‌تر است. این مهم درحالی اتفاق افتاده 
که افزایش درآمد خانوار‌های شهری به‌ترتیب 

155 درصد بوده است.
به‌طور کلی متوسط هزینه بهداشت و درمان 
خانوارهای شهری در کشور طی سال‌های 1392 
تا 99 روندی افزایشی داشته و از حدود 34 هزار 
میلیارد تومان در سال 1392 به 115 هزار میلیارد 
تومان در سال 1399 رسیده است، به‌طوری‌که در 
سال1399 هزینه بهداشت و درمان خانوارهای 
شهری بیش از 3برابر مقدار آن در سال1392 شده 
است، بنابراین دو مولفه افزایش هزینه‌ها و شکاف 
طبقاتی در بخش بهداشت و درمان خانوار‌ها 

مشهود است.
خوراک در سبد خانوار آب رفت

براساس اطلاعات هزینه – درآمد خانوار‌های 
کشور متوسط هزینه خوراک و دخانی یک خانوار 
شهری طی سال‌های 1392 تا 98 روندی افزایشی 
داشته و از حدود 5 میلیون و 495 هزار تومان 
در سال 1392 به حدود 11میلیون و 752 هزار 
تومان در سال 1398 رسیده است، به‌طوری‌که در 
سال 1398 متوسط هزینه خوراک و دخانی یک 
خانوار شهری 2.1 برابر مقدار آن در سال 1392 
شده است. اما پس از رشد فزاینده قیمت سبد 
خوراکی خانوار‌های کشور در سال 99 می‌توان 
پیش‌بینی کرد که هزینه‌های خوراکی خانوار‌های 
کشور در سال 99 در مقایسه با 92 بیش از سه 
برابر شده است.متوسط هزینه خوراک و دخانی 
خانوارهای شهری در کشور طی سال‌های 1392 
تا 99 از حدود 91 هزار میلیارد تومان در سال 
1392 با 214 درصد رشد به 287 هزار میلیارد 
تومان در سال 1399 رسیده است. برای آنکه 
بدانیم تورم چه بر سر سبد خوراکی خانوار‌ها آورده 
است، کافی است بدانیم باوجود رشد 3 برابری 
هزینه‌های خوراکی خانوار‌ها در کشور، نسبت 
هزینه‌های خوراکی از کل هزینه‌های یک خانوار 
از 27 درصد در سال 92 به 25 درصد در سال 
99 رسیده است. سبد خوراک هر خانوار مهم‌ترین 
و اصلی‌ترین نیاز آنهاست و درصورت کاهش 
 کیفیت و کمیت آن مستقیما رفاه و سلامت نشانه

 خواهد رفت.

حسینعلی حاجی دلیگانی معتقد است اگر آمریکا برای 
مذاکره و تفاهم جدی است باید هرچه سریع‌تر تکلیف 
تحریم‌ها را روشن کند، چرا که ایران با مذاکرات 

فرسایشی مخالف است.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس با اشاره به روند 
کلی مذاکرات هسته‌‍ای بر سر احیای برجام در وین 
گفت: در خصوص احیای برجام و رفع تحریم ها، 
۲جنبه مهم وجود دارد که باید مورد توجه قرار بگیرد. 
یک جنبه مرتبط با مصوبه حقوقی احیای برجام و 
پایان دادن به تحریم های اقتصادی است. یعنی همان 
توافق و تفاهمی که بر روی کاغذ ثبت می شود و دو 
طرف آن را امضا می کنند. اما رکن دیگر موضوع که 
اهمیتی به مراتب بیشتر از جنبه نخست دارد، اجرایی 

شدن این توافقات احتمالی در صحنه عمل است . این 
بخش از موضوع است که از منظر مجلس، نیاز به 

راستی آزمایی دارد.
حاجی در ادامه با اشاره به ضرورت راستی آزمایی 
هرگونه توافق احتمالی با کشورهای ۵+۱گفت: برای 
بررسی ابعاد مختلف موضوع و راستی آزمایی،حداقل 
بین ۳تا ۶ماه زمان نیاز است تا بتوان به صراحت 
گفت که آیا تحریم های اقتصادی برداشته شده اند 
یا همچنان باقی است. در واقع بعد از مرحله امضای 
توافق، این تفاهم سیاسی باید به صورت دستور العمل 
های اجرایی به نهادهای مختلف از جمله خزانه داری 
ایالات متحده و سایر نهادها ابلاغ شود. در این میان 
ایران باید بررسی کند در صحنه عمل آیا این دستور 

العمل ها اجرایی شده یا نه.
عضو هیات رییسه مجلس در پاسخ به پرسش خبرنگار 
اقتصادآنلاین که مجلس چگونه این ضرورت های 
نظارتی را پیگیری خواهد کرد؟ گفت: نکته پیچیده ای 
که غربی ها با زیرکی در اغلب توافق نامه ها دنبال 
می کنند، آن است که در زمان استقرار نظام تحریمی، 
تحریم ها را بدون هیچ شرط و احتمالی اجرایی می 
کنند. اما در زمان پایان دادن  تحریم ها، شروط 
فراوانی را روی میز می گذارند. یا زمان بندی خاصی 
را در نظر می‌گیرند. مجلس معتقد است که مذاکره 
کنندگان ایرانی باید به این موارد پیچیده و مهم توجه 
کنند تا تحریم های اقتصادی به طور کلی و بدون هیچ 

شرط و پیش شرطی برداشته شوند.

حاجی دلیگانی بررسی دقیق ابعاد مختلف برجام را در 
حیطه وظایف کمیسیون امنیت ملی دانست و گفت: 
مجلس به عنوان مهمترین نهاد نظارتی و قانونی 
کشور روند راستی آزمایی، برداشته شدن تحریم های 
اقتصادی را پیگیری می کند. اگر قرار است توافق و 
تفاهمی برای برداشته شدن تحریم ها صورت بگیرد، 
این توافقات باید در بستری شفاف و بدون پیچیدگی 
محقق شود. بنابراین لازم است جزئیات این توافقات 
به صورت دقیق در کمیسیون های تخصصی و 

اقتصادی مجلس مورد بررسی قرار بگیرد.
این نماینده همچنین یادآور شد: نکته دیگری که 
مجلس پیگیری می کند، جلوگیری از سطح بندی، 
دسته بندی و  تقسیم بندی تحریم ها است. اینکه 
گفته شود از میان لایه های مختلف تحریم، فقط یک 

سطح خاص، برداشته خواهد شد، قابل قبول نیست. 
مجلس معتقد است که مجموعه تحریم‌ها باید در 
جریان مذاکرات بلا اثر شوند. اینکه لایه هایی از 
تحریم های اقتصادی بلا اثر شوند، اما در سطوح 
دیگری از همان نوع تحریم های اقتصادی با اسامی 
متفاوتی پا برجا باشند، گرهی از مشکلات تحریمی 

کشور باز نخواهد کرد. 
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس در ادامه گفت: 
در کنار این موارد، جلوگیری از فرسایشی شدن 
مذاکرات، موضوعی است که مقام معظم رهبری نیز 
بر روی آن تاکید کردند و مجلس هم به آن اعتقاد 
دارد. به هر حال آمریکایی ها ممکن است تلاش 
کنند که مذاکرات را فرسایشی کنند و بهره برداری 
های سیاسی و تبلیغاتی  از موضوع تحریم ها در 

فضای داخلی و انتخاباتی کشورمان داشته باشند. 
اقتصاد ایران در گذشته، آسیب های فراوانی را از 
شرطی شدن تجربه کرده است و این روند همواره بر 

انتظارات تورمی جامعه دامن زده است.
حاجی در پایان خاطرنشان کرد: اگر آمریکا برای 
مذاکره و تفاهم جدی است باید هرچه سریعتر تکلیف 
تحریم ها را روشن کنند. نباید زمان سوزی کنند و 
به سرعت روند احیای برجام باید در دستور کار قرار 
بگیرد.  مذاکره برای مذاکره و جلسه برای جلسه، نه 
تنها گره ای از مشکلات باز نمی کند، بلکه باعث 
رشد انتظارات تورمی در کشور خواهد شد. مذاکرات 
باید در کم ترین زمان ممکن منجر به برداشته شدن 
نظامات تحریمی شود و به سرعت نیز در مسیر اجرا 

قرار بگیرد.

رییس کل بانک مرکزی درباره آخرین اقدامات 
بانک مرکزی برای تامین ارز خرید واکسن گفت: 
بر مبنای قرارداد کوواکس، ۱۷۸ میلیون دلار 
برای ۱۶.۸ میلیون دوز واکسن تخصیص و قسط 
اول آن نیز پرداخت و واردات آن آغاز شده است. 
به گزارش  اتفاقیه به نقل از ایرنا از روابط عمومی 
بانک مرکزی، »عبدالناصر همتی« در یادداشت 
اینستاگرامی خود نوشت: ضرورت تامین واکسن 
کرونا و انجام واکسیناسیون علیه ویروس کرونا 

باید مهمترین دغدغه کشور باشد.
وی افزود: بانک مرکزی از همان ابتدا با وجود 

همه محدودیت های نقل و انتقال مالی ناشی از 
تحریم، همه تلاش خود را برای تأمین فوری ارز 
موردنیاز واردات واکسن بر اساس سفارش وزارت 

بهداشت و درمان به عمل آورده است. 
 رییس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: هرگونه 
درخواست و اعلام وزارت بهداشت جهت پرداخت 
ارز بابت واردات واکسن تأمین می‌شود، تاکنون 
نیز بر اساس میزان تقاضا و درخواست برای خرید 
واکسن از کشورهای روسیه و چین، ارز لازم 

تأمین و واردات انجام شده است.
وی با بیان اینکه اکنون نیز تخصیص ارز برای 

واردات با ارز نیمایی، براساس دستور رییس 
جمهوری در اولویت تأمین است، افزود: بنگاه‌های 
بزرگ توانمند می توانند در انجام مسئولیت هایی 
اجتماعی خود با هماهنگی وزارت بهداشت نقش 

آفرینی کنند.
 همتی اظهار داشت: امروز نیز بانک مرکزی 
حداقل ۱۰۰میلیون دلار دیگر با نرخ ارز 
ترجیحی برای این منظور تخصیص داد تا با 
اعلام وزارت بهداشت پرداخت کند، این روند 
 تأمین ارز بر مبنای درخواست ها تداوم خواهد
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مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: تعیین قیمت خرید تضمینی 
گندم، موجب دلگرمی و خوشحالی کشاورزان و رغبت 

بیشتر برای تحویل محصولات به دولت می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
جهاد کشاورزی ، عزیز کریمی با حضور در گفتگوی 
۱۸:۳۰ درباره معیار‌های تعیین قیمت جدید گندم گفت: 
قیمت سال گذشته خرید تضمینی حدود ۲ هزار ۵۰۰ 
تومان بود که در ابتدا قیمت ۴ هزار تومان برای سال 
جدید در نظر گرفته شد، اما با توجه به هزینه‌های 
کشت و قیمت تمام شده گندم برای کشاورزان با 
تعامل دولت و مجلس برای حمایت از گندمکاران 

قیمت نهایی ۵ هزار تومان تعیین شد.
عزیزکریمی درباره نحوه محاسبه و پرداخت پول 
گندمکاران، به ویژه کشاورزانی که در دو هفته اخیر 
گندم‌های خود را تحویل داده اند گفت: وجه حدود 
۲۰۰ هزار تن گندمی که در ۱۴ روز اخیر خرید 
تضمینی شده است با قیمت جدید پرداخت خواهد شد. 
مدت زمان پرداخت هم اکنون حدود ۲ هفته است، ولی 
ممکن است در اوج برداشت که اوایل تیرماه است به 

۲۰ روز الی یک ماه هم برسد.
وی درباره اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در تامین 
بذر محصولات کشاورزی از جمله تامین بذر گندم 
افزود: سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد تومان یارانه برای 
حدود ۴۸۰ هزار تن بذر گندم پرداخت می‌کنیم که 
البته تقریبا کل این بذر در داخل و با استاندار‌های 
جهانی تولید می‌شود.کریمی درباره میزان تولید گندم 
در کشور گفت: در اراضی دیم میانگین ۱.۳ تن در 
هکتار و در اراضی آبی حدود ۴ تن در هکتار گندم 
تولید می‌شود و استان خوزستان با تولید حدود ۱.۲ 
تا ۱.۴ میلیون تن در صدر فهرست تولید گندم کشور 
قرار دارد. گلستان، کردستان، فارس و خراسان‌ها نیز 
در تولید گندم سرآمد هستند. با این حال امیدواریم به 
تولید بیش از ۱۲ میلیون تن گندم برسیم که از این 
میزان، مازاد بر مصرف کشور برای ذخایر استراتژیک 
ذخیره خواهد شد.وی تاکید کرد: دولت و مجلس 
برادری خود را با افزایش بی سابقه و ۱۰۰ درصدی 
قیمت خرید تضمینی ثابت کردند، از کشاورزان 
درخواست می‌کنم آن‌ها نیز تولید خود را فقط به مراکز 
خرید دولت تحویل دهند.عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد 

ملی گندمکاران ایران هم به عنوان دیگر میهمان این 
گفتگو درباره افزایش قیمت هزارتومانی قیمت خرید 
تضمینی گفت: تا سال گذشته گندمکاران هیچ نقشی 
در قیمت گذاری این محصول نداشتند که موجب 
اعتراض کشاروزان بود؛ که اقدام انقلابی مجلس در 
تشکیل شورا سبب تاثیرگذار شدن کشاورزان در قیمت 
گذاری شد.وی افزود: با قیمت جدید تا حد قابل قبولی 
زیان‌های گذشته کشاورزان جبران می‌شود و از فروش 
قاچاق و مصرف غیر خوراک انسان گندم کاهش و 

امنیت غذایی کشور را افزایش می‌یابد.
هاشمی با اشاره به کم شدن بارش‌ها در سال آبی 
جاری گفت: با وجود کم شدن بارش در پاییز و زمستان 
گذشته و همینطور فروردین سال ۱۴۰۰، تمام تلاش 
ما این است که تولید گندم را به ۱۲ میلیون تن 
برسانیم مشروط بر این که اجرای خرید تضمینی با 

قیمت جدید به نحو مناسبی اجرا شود.
وی تاکید کرد: با توجه به اینکه مجموعه حاکمیت در 
قیمت تضمینی رضایت کشاروزان را تامین کرد، ما 
کشاورزان نیز پای عهد خود هستیم و محصولات خود 

را تنها به مراکز دولت خواهیم فروخت.

مدیرعامل کارگزاری آرمان تدبیر معتقد است که 
تصمیمات جدید سازمان بورس، سیاست های جدیدی 

در راستای تقویت بازار سرمایه است.
بهادر شمس در گفتگو با پایگاه خبری بازار سرمایه 
)سنا(؛ درباره انتشار ۲۴ هزار میلیارد تومان اوراق و 
تزریق آن به بازار سرمایه گفت: سیاست های جدیدی 
که سازمان بورس اتخاذ می کند، سیاست های 
حمایتی و مثبت به منظور تقویت بازار است، توافق 
برای تزریق ۲۴ هزار میلیارد تومان به بازار سرمایه 
از طریق انتشار اوراق نیز یک تصمیم منطقی برای 

حمایت از بازار سهام است.
وی افزود: بازدهی بازار سرمایه به جز دو سال خاص، 

از بازدهی بازار پول بیشتر بوده در نتیجه چنین 
تصمیماتی در مقطع کنونی که بازارسرمایه نیاز به 

حمایت جدی دارد لازم است.
این کارشناس بازارسرمایه ادامه داد:  از طرفی هلدینگ 
های بزرگ با انتشار اوراق و خرید سهم، سود قابل 
توجهی هم کسب می کنند؛ به بیان دیگر این توافق 
میان سازمان بورس و شرکت ها، توافق سوددهی 
برای طرفین است.مدیرعامل کارگزاری آرمان تدبیر 
تاکید کرد: این میزان نقدینگی قابل توجه است اما 
پاسخگوی تمام نیاز بازار نیست، شاید باید منتظر زمان 
بود تا ابهامات سیاسی و اقتصادی برطرف شود  تا بازار 
با چنین طرح های پیشنهادی تغییر رفتار جدی تری 

دهد و رویکرد تازه ای را آغاز کند.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: در گذشته 
در مقاطعی از سوی دولت حمایت مناسبی از بازار 
سرمایه صورت نگرفت و در برخی موارد شاهد بازتاب 
منفی تصمیمات دولت در بازار بودیم مانند رفتاری 
که از اختاف مواضع میان دو معاون وزیر شروع 
شد. بنابراین اکنون وظیفه دولت است تا با حمایت 
هایی، شرایط بازار را ساماندهی کند و رونق را دوباره 
به بازار برگرداند.شمس در پایان به روند بازار اشاره 
کرد و گفت: زمانی که شفافیت سیاسی بیشتر و نتیجه 
مذاکرات برجام مشخص شود قطعا بازار بار دیگر در 

مدار صعودی و مثبت قرار خواهد گرفت.

دولت عربستان ، خواهان اعمال تمهیدات بازدارنده 
سالح  به  ایران  دستیابی  از  جلوگیری  برای 
هسته‌ای و اقدامات توسعه طلبانه در منطقه شد.

به گزارش  اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری بورس 
پرس ، هیات دولت عربستان در نشست هفتگی 
به ریاست ملک سلمان با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد: در صورت توافق جامعه بین‌الملل بر سر 

برنامه‌ هسته‌ای ، باید عوامل بازدارنده قوی‌تر 
و پایدارتری برای جلوگیری از دستیابی ایران به 

سالح هسته‌ای در توافقنامه گنجانده شود.
براساس این گزارش، ماجد بن عبدالله القصبین 
وزیر اطلاعات عربستان هم اعالم کرد: تهران 
باید در مذاکرات جاری برجام از افزایش تنش‌ها 
اجتناب کند و ثبات و امنیت منطقه را به چالش 

نکشاند. تاسیسات هسته‌ای ایران هم باید تحت 
نظارت و بازرسی آژانس بین المللی انرژی اتمی 

گیرد. قرار 
کشتار  و  تجاوزات  به  اشاره‌  بدون  عربستان 
یمنی‌ها طی هفت سال اخیر، حملات پهپادی و 
موشکی ارتش یمن و کمیته‌های مردمی به خاک 

عربستان را محکوم کرد.

فاصله طبقاتی در دولت روحانی همچنان رکورد می‌شکند

عضو هیات رییسه مجلس مطرح کرد؛

ضرورت برداشته شدن تحریم‌ها بدون هرگونه پیش شرط 

بررسی توافق هسته‌ای در کمیسیون های تخصصی

همتی:۱۷۸ میلیون دلار برای خرید ۱۶.۸ میلیون دوز واکسن 
کرونا اختصاص یافت

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت خرید تضمینی گندم

بهادر شمس بیان کرد؛

یک توافق ؛ یک سود دوجانبه

عربستان در خصوص برجام و منطقه بیانیه ضد ایرانی
 صادر کرد

بحران کاغذ 
 بار دیگر دغدغه مطبوعات 

معاون امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی در گفت و گویی از عدم 
تامین کاغذ روزنامه ها ابراز نگرانی کرد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، محمد خدادی در این 
زمینه گفت: با وجود تنگناهای اقتصادی 
و همچنین شیوع کرونا در سال 99، با 
همراهی دولت، شخص رئیس جمهور و 
وزیر محترم توانستیم کاغذ مطبوعات را 
در طول سال تامین کنیم. حتی بعد از 
آنکه به دلیل کمبود شدید منابع ارزی، 
کاغذ مطبوعات از شمول ارز دولتی حذف 
شد، با همراهی وارد کنندگان و موسسات 
مطبوعاتی، سهمیه کاغذ مطبوعات را 
تا زمستان 99 و تا بخش قابل قبولی، 

تامین و توزیع کردیم.معاون مطبوعاتی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود:  با 
پیگیری‌های متعدد وزیر محترم  موضوع 
کمبود کاغذ برای نشر و مطبوعات هم 
در سال گذشته و هم در سال جدید، در 
چندین مرحله به مسئولان مربوطه منتقل 
شد. ضمن آنکه نامه نگاری‌هایی با 
معاون اول محترم رئیس جمهور، معاون 
اقتصادی رئیس جمهور و شخص ریاست 
محترم جمهوری صورت گرفت و دغدغه 

اهالی مطبوعات به اطلاع ایشان رسید. 
خدادی در همین زمینه تصریح کرد: 
پی‌نوشت رئیس جمهور محترم ذیل 
نامه اخیر وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مایه دلگرمی شد چرا که ایشان 
تاکید کرده بودند در خصوص درخواست 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  اقدام 
صورت گیرد تا نگرانی از کمبود کاغذ در 

سال ۱۴۰۰ مرتفع شود.
فرهنگ  وزارت  امور مطبوعاتی  معاون 
و ارشاد اسامی با اشاره به تغییرات 
مدیریتی در وزارت صمت و همچنین 
خروج کاغذ از تخصیص ارز دولتی، تاکید 
کرد:  اکنون پیگیر این موضوع هستیم 
که گروه کالایی کاغذ در ستاد اقتصادی 
دولت مطرح و تغییر آن، تصویب شود تا 
راه برای تامین ارز باقیمانده ۹۸ یا تامین 
ارز جدید برای سال ۱۴۰۰ فراهم شود که 
امیدوارم در اولین جلسه ستاد اقتصادی 
دولت درباره آن تصمیم گیری شود تا هم 
چرخه نشر و مطبوعات در سال جدید با 
چالش جدی مواجه نشود و هم بازار کاغذ 

دچار تنش و اختلال نشود.
وی گفت: با توجه به تجربه سال های 
98 و 99 با نگاه واقع بینانه‌ای درخواست 
تامین ارز دولتی برای کاغذ را داریم و در 
کارگروه کاغذ به این نتیجه رسیدیم که 
تخصیص ارز در حد ۵۰ درصد سال ۹۸  
مشکلات مجموعه نشر و مطبوعات را تا 

پایان سال، مرتفع خواهد کرد.
خدادی افزود: انتظار داریم تمهیدات 
لازم با توجه به در پیش بودن انتخابات 
ریاست جمهوری و نقش موثر مطبوعات 
و نشریات در رونق فضای تبادل آرا و 
نظرات و نشر دیدگاه‌های کاندیداها و.... 
تدابیر لازم از سوی مسوولان ذیربط 
برای تامین نیاز کاغذ مطبوعات اندیشیده 

شود.
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۳۱ فروردین سخت‌ترین روز تاریخ ۵۰ ساله بهشت زهرا )س(
سعید خال روز چهارشنبه در گفت گوی زنده تلویزیونی افزود: ۳۱ 
ـــای  ـــن روزه ـــز تری ـــم انگی ـــن و غ ـــخت تری ـــی از س ـــال ۱۴۰۰ یک ـــن س فروردی
تاریخ ۵۰ ساله بهشت زهرا )س( تهران بود. وی بابیان اینکه روز 
ـــت  ـــران ثب ـــرا )س( ته ـــت زه ـــخ بهش ـــابقه ای در تاری ـــی س ـــورد ب ـــته رک گذش
ـــز در  ـــادی نی ـــای ع ـــه ۲۰۰ متوف ـــار روزان ـــن آم ـــار ای ـــت: در کن ـــار داش ـــد، اظه ش
ـــرا )س(  ـــت زه ـــازمان بهش ـــل س ـــوند. مدیرعام ـــی ش ـــن م ـــتان دف ـــن آرامس ای
تهران خاطرنشان کرد: این درحالی است که در شب عید امسال 
عدد متوفاهای کرونایی در این آرامستان تک رقمی و به عدد ۹ 

ـــود. ـــیده ب رس

کنایه معنادار کرباسچی به کاندیداتوری تاج زاده در انتخابات ۱۴۰۰
ــی  ــید مصطفـ ــوری سـ ــال کاندیداتـ ــاره احتمـ ــچی دربـ ــین کرباسـ غلامحسـ
تاجزاده برای شرکت در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
و نظر رسانه منتسب به کارگزاران درخصوص احتمال شکاف بین 
اصلاح‌طلبان، گفت: این‌ که حضور ایشان باعث شکاف اصلاحات 
ـــزب  ـــرکل ح ـــد. دبی ـــی کنن ـــات آن را بررس ـــه اصلاح ـــع جبه ـــد جم ـــود بای می‌ش
ـــوری  ـــام کاندیدات ـــل اع ـــا اص ـــن ب ـــرد: م ـــان ک ـــازندگی خاطرنش ـــزاران س کارگ
فردی مخالف نیستم، مخصوصاً ایشان که یک‌سری صحبت‌های 
ــه  ــد. بـ ــکال وارد کرده‌انـ ــه آن اشـ ــم بـ ــتان هـ ــی از دوسـ ــته‌اند و بعضـ داشـ
ـــد  ـــان را تایی ـــان ایش ـــورای نگهب ـــور و ش ـــر وزارت کش ـــت اگ ـــوب اس ـــرم خ نظ
ـــم  ـــاهده کنی ـــه مش ـــت ک ـــی اس ـــان خوب ـــر امتح ـــن ام ـــم ای ـــر می‌کن ـــد و فک کنن

مردم این نوع لحن و گفتار را انتخاب می‌کنند یا خیر.

روحانی: خود را سوپرانقلابی می دانند اما به دولت فحش می‌دهند
ـــم.  ـــابقه بردی ـــه در مس ـــتیم ک ـــری هس ـــناگر ماه ـــان ش ـــا هم ـــی: م ـــن روحان حس
اما الان دست و پای ما را بستند و الان شعار می‌دهند، ولی یک 
کلمه علیه آمریکا حرف نمی‌زنند. به ظاهر خودشان را انقلابی و 
سوپرانقلابی می‌دانند و کارشان فقط فحش و دروغ علیه دولت شده 
ـــه  ـــانی ک ـــن کس ـــد. در واکس ـــی دهن ـــش م ـــت فح ـــه دول ـــکا ب ـــای آمری ـــه ج و ب
ـــده  ـــفند وارد ش ـــا اس ـــهمیه م ـــود س ـــم نب ـــر تحری ـــد اگ ـــر ش ـــرا تاخی ـــد چ می‌گوین
ـــد، خب نشد. تحریم بودیم  ـــود و الان میلیون ها نفر واکسینه شده بودن ب
ـــادی  ـــیب‌های زی ـــراز و نش ـــم و ف ـــام دادی ـــا کار انج ـــول صده ـــال پ ـــرای انتق و ب

ـــم. ـــت کنی ـــن و پرداخ ـــول را تامی ـــا پ ـــم ت ـــی کردی را ط

عطریانفر: برخی خود را فرزند خوانده خاتمی می دانند
محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران: ایرادی که 
ـــدا  ـــی خ ـــس فرزندخواندگ ـــی ح ـــه برخ ـــر اینک ـــی ب ـــرا مبن ـــان اصولگ ـــه جری ب
را دارند، وارد بود همان ایراد را به بعضی از دوستانمان در ارتباط با 
ـــه  ـــبت ب ـــد نس ـــی کنن ـــاس م ـــی احس ـــم. برخ ـــم وارد می‌دانی ـــی ه ـــای خاتم آق
ایشان فرزند خوانده تر هستند. این ایراد وجود دارد و مصداق آن 
ـــی  ـــر نم ـــه فک ـــی اینگون ـــای خاتم ـــخص آق ـــی ش ـــتند ول ـــادی هس ـــتان اتح دوس
ـــی  ـــای خاتم ـــر آق ـــی ب ـــد و حت ـــی رخ ده ـــک اتفاقات ـــت ی ـــن اس ـــه ممک ـــد. البت کن

ـــی در  ـــی گاه ـــای خاتم ـــه آق ـــت ک ـــن اس ـــا ای ـــار م ـــه انتظ ـــود؛ البت ـــل ش تحمی
ـــتفاده  ـــن سوءاس ـــند و از ای ـــته باش ـــتری داش ـــه بیش ـــت لهج ـــه صراح ـــن قضی ای
ـــه  ـــود فاصل ـــان روا ش ـــه ایش ـــا ب ـــال م ـــه امث ـــت از ناحی ـــن اس ـــه ممک ـــی ک های

ـــد. بگیرن

نماینده مجلس: واکسن فایزر در بازار سیاه به قیمت ۱۰ میلیون تومان فروخته 
می‌شود!

ـــا  ـــامی ب ـــورای اس ـــس ش ـــادی مجل ـــیون اقتص ـــو کمیس ـــزاده، عض ـــن علی محس
ـــاص داده  ـــهمیه اختص ـــی از س ـــش خصوص ـــد بخ ـــرار باش ـــر ق ـــه اگ ـــان این‌ک بی
ـــت  ـــز با دریاف ـــد و آن را نی ـــا را وارد کن ـــن کرون ـــا، واکس ـــور م ـــه کش ـــده ب ش
ـــزر  ـــن فای ـــت: واکس ـــت، گف ـــف اس ـــد، تخل ـــق کنن ـــردم تزری ـــه م ـــول ب ـــه و پ هزین
ـــزر  ـــای فای ـــن کرون ـــه داد: الان واکس ـــود! وی ادام ـــه می‌ش ـــیاه فروخت ـــازار س در ب
ـــود،  ـــده ب ـــع ش ـــور من ـــه کش ـــری واردات آن ب ـــم رهب ـــام معظ ـــوی مق ـــه از س ک
در برخی از خیابان‌ها و بازار سیاه دارو به قیمت ده میلیون تومان در 

کشور به فروش می‌رسد!

کنایه آشنا به صداوسیما: جوجه‌های نفوذی را آخر بازی می‌شمرند

ـــدا  ـــد ص ـــه جدی ـــه برنام ـــر ب ـــری‌اش در توییت ـــاب کارب ـــنا در حس ـــام‌الدین آش حس
و سیما علیه دولت و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای واکنش نشان داد و 
ـــق  ـــه ح ـــرا ک ـــت چ ـــل نیس ـــق و باط ـــرد ح ـــی در نب ـــدال بی‌طرف ـــت: »اعت نوش
ـــق  ـــه ح ـــبت ب ـــط نس ـــراط و تفری ـــر اف ـــزی ج ـــل چی ـــت و باط ـــدل اس ـــن ع عی
نیست. جوجه‌های نفوذی را آخر بازی می‌شمارند. لطفا منبع مطلع 

ـــد.« ـــع بفرمایی را مطل

عفو بقایی و مشایی تکذیب شد
ـــم  ـــی و رحی ـــان بقای ـــی آقای ـــد مرخص ـــه از تمدی ـــوه قضائی ـــع آگاه در ق ـــک منب ی
ـــع آگاه در  ـــک منب ـــر داد.ی ـــان خب ـــد درم ـــتن رون ـــه داش ـــل ادام ـــه دلی ـــایی ب مش
ـــد  ـــو حمی ـــورد عف ـــایعاتی در م ـــار و ش ـــار اخب ـــه انتش ـــاره ب ـــا اش ـــه ب ـــوه قضائی ق
ـــن  ـــورد ای ـــوی در م ـــچ عف ـــرد: هی ـــار ک ـــایی، اظه ـــم مش ـــفندیار رحی ـــی و اس بقای
ـــررات  ـــر مق ـــرد: براب ـــد ک ـــت.وی تاکی ـــه اس ـــورت نگرفت ـــی ص ـــوم قضای دو محک
ـــا  ـــه ب ـــت ک ـــده اس ـــی داده ش ـــش مرخص ـــی پی ـــراد مدت ـــن اف ـــه ای ـــون ب و قان
توجه به گواهی معتبر پزشکی و‌ شرایط جسمانی بقایی و مشایی، 
ـــت. ـــده اس ـــد ش ـــان تمدی ـــد درم ـــتن رون ـــه داش ـــل ادام ـــه دلی ـــا ب ـــی آن‌ه مرخص

ـــد  ـــا احم ـــه ب ـــر مصاحب ـــش خب ـــوز در پی ـــل انصاف نی ـــد روز قب ـــی است؛ چن گفتن
ـــا  ـــود ام ـــر داده ب ـــایی خب ـــی و مش ـــو بقای ـــل از وی از عف ـــه نق ـــیدی آزاد ب خورش
ـــو در  ـــن گفت‌وگ ـــر ای ـــش خب ـــار پی ـــس از انتش ـــت: پ ـــی نوش ـــروز در توضیح دی
ـــیدی در  ـــد خورش ـــی، احم ـــد بقای ـــایی و حمی ـــم مش ـــفندیار رحی ـــو اس ـــورد عف م
پستی تلگرامی در کانال ایشان این موضوع تکذیب شد که البته 
ـــت. ـــده اس ـــر ش ـــاده و منتش ـــی پی ـــل صوت ـــا فای ـــق ب ـــا مطاب ـــو عین ـــن گفت‌وگ مت

ادعای کریمی قدوسی در مورد نامه ۲۲۰ نماینده مجلس به رئیسی
ـــرای  ـــی ب ـــت‌الله رییس ـــوت آی ـــه‌ دع ـــای نام ـــی از امض ـــی در توییت ـــی قدوس کریم

ـــر داد. ـــس خب ـــده مجل ـــط ۲۲۰ نماین ـــات توس ـــرکت در انتخاب ش

پیش‌بینی عضو جبهه اصلاحات ایران از وضعیت لاریجانی در انتخابات
ـــی  ـــی لاریجان ـــور عل ـــران حض ـــگان ای ـــش آموخت ـــتگی دان ـــزب همبس ـــرکل ح دبی
ـــه  ـــانی ک ـــت: کس ـــرد و گف ـــب ک ـــات را تکذی ـــه اصلاح ـــزد جبه ـــوان نام ـــه عن ب
لاریجانی را نامزد جبهه اصلاحات بدانند، اصلاح‌طلب نیستند. بارها 
ـــدای  ـــوان کاندی ـــه عن ـــی ب ـــروز حضور لاریجان ـــه ام ـــا ب ـــه ت تکرار شده است ک
ـــات  ـــه اصلاح ـــت و ن ـــب اس ـــی اصلاح‌طل ـــه لاریجان ـــت، ن ـــی اس ـــات منتف اصلاح
ـــه  ـــی خوش‌بینان ـــی لاریجان ـــرد: عل ـــه ک ـــریف اضاف ـــود می‌داند.ش ـــاح خ او را از جن
شاید کاندیدای اعتدال‌گرایان باشد. از آنجا که لاریجانی علی‌رغم 
مواضع اصلاح‌طلبانه سال‌های اخیرش، در راستای حضور در جریان 
اصلاحات تعهدی ندارد و علاقه‌مندی خاصی نشان نداده، بنابراین 
نمی‌شود این موضوع را به اجبار مطرح کرد.وی با بیان اینکه 
ـــد  ـــد، تاکی ـــاب کن ـــود انتخ ـــه خ ـــود را از بدن ـــزد خ ـــان نام ـــر جری ـــت ه ـــر اس بهت
ـــان  ـــدال گرای ـــا اعت ـــات ب ـــر اصلاح ـــاف اخی ـــه ائت ـــه تجرب ـــه ب ـــا توج ـــرد: ب ک
ــوان گفت در  ــال‌های ۹۲ و ۹۶ ونتایج ناشی از این ائتاف، می‌تـ در سـ
ـــو  ـــواب نمی‌دهد.عض ـــی ج ـــی خیل ـــت ائتلاف ـــم دول ـــه اس ـــزی ب ـــران چی ـــور ای کش
جبهه اصلاحات ایران افزود: در دولت ائتلافی مسئولیت‌ها نامتقارن 
ــود و جریان‌های سیاسی متبوع هم  ــته می‌شـ ــراد گذاشـ ــده افـ ــه عهـ بـ

ـــتند. ـــوع نیس ـــن موض ـــخگوی ای پاس

ناگفته هایی از سردار حجازی؛ او گزینه فرماندهی سپاه بود
مدیرمسئول روزنامه نزدیک به سپاه با اشاره به شخصیت سردار 
حجازی نوشت: وی بعد از سردار جعفری، یکی از گزینه‌های اصلی 
ـــدالله  ـــح داد. عب ـــت را ترجی ـــه مقاوم ـــور در جبه ـــا حض ـــود، ام ـــپاه ب ـــی س فرمانده
گنجی مدیرمسئول روزنامه جوان نوشت: سردار حجازی از مسئولیت 
ــردار  ــد از سـ ــام. بعـ ــد و تمـ ــئولیت را تکلیف می‌دیـ ــط مسـ ــود. فقـ ــزار بـ بیـ
ـــور در  ـــا حض ـــود، ام ـــپاه ب ـــی س ـــی فرمانده ـــای اصل ـــی از گزینه‌ه ـــری، یک جعف
ـــی  ـــال زدن ـــرد مث ـــن م ـــی ای ـــق دین ـــش عمی ـــح داد. بین ـــت را ترجی ـــه مقاوم جبه
بود، در عین حال هیچ ادعا و سروصدایی نداشت، مبارزه را قبل از 
ـــا  ـــز ت ـــود نی ـــرد و خ ـــم ک ـــن راه تقدی ـــرادرش را در ای ـــرد، ب ـــروع ک ـــاب ش انق

ـــرد. ـــرام ک ـــود ح ـــر خ ـــی را ب ـــی و معمول ـــی عرف ـــر زندگ ـــه آخ لحظ
مدیر مسئول روزنامه جوان در ادامه با بیان خاطره ای از سردار 
ـــودم و  ـــیج دانشجویی ب حجازی نوشت:زمانی که در شورای مرکزی بس
ـــه  ـــدا زد و بیانی ـــا را ص ـــود، روزی م ـــیج ب ـــت بس ـــروی مقاوم ـــده نی ـــان فرمان ایش
ــان داد. در آن  ــوم زواره‌ای را نشـ ــه مرحـ ــران علیـ ــگاه‌های تهـ ــی از دانشـ یکـ
ـــود. زواره‌ای  ـــده ب ـــی ش ـــوال نجوم ـــب ام ـــه کس ـــم ب ـــوم زواره‌ای مته ـــه مرح بیانی
ـــت  ـــه صح ـــن بیانی ـــید ای ـــردار پرس ـــود. س ـــرده ب ـــردار ب ـــزد س ـــه را ن ـــن بیانی ای
ـــود  ـــام موج ـــود اته ـــوم ب ـــی معل ـــس از بررس ـــم. پ ـــی کردی ـــراز بی‌اطلاع دارد؟ اب
ـــرد.  ـــی ک ـــوم زواره‌ای عذرخواه ـــان از مرح ـــت و ایش ـــاس اس ـــی اس ـــه ب در بیانی
این عذرخواهی در حالی بود که بسیج دانشگاه مستقلًا صلاحیت 
ـــه  ـــس از اینک ـــا پ ـــت. ام ـــب نداش ـــله مرات ـــه سلس ـــه را دارد و ربطی ب صدور بیانی
ـــه  ـــت ب ـــت: تهم ـــاب زواره‌ای( گف ـــد، )در غی ـــع ش ـــام مطل ـــت اته ـــدم صح از ع

دیگران برکت را از بسیج می‌برد، با تابلو بسیج تهمت به دیگران 
عقوبت مضاعف دارد.

معنای اعلام کاندیداتوری بادامچیان چیست؟
بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسامی برای حضور در انتخابات 
ـــه  ـــزب موتلف ـــر کل ح ـــتر دبی ـــوری کرد.پیش ـــام کاندیدات ـــوری اع ـــت جمه ریاس
اسامی گفته بود: اگر رئیسی برای انتخابات حاضر شود وحدت 
ـــود را  ـــم خ ـــه تی ـــزب موتلف ـــد و ح ـــد ش ـــظ خواه ـــول محور ایشان حف ـــی ح جمع
ـــا  ـــان و ب ـــوری بادامچی ـــام کاندیدات ـــا اع ـــون ب ـــی کند.اکن ـــه م ـــان عرض ـــه ایش ب
ـــوری  ـــن کاندیدات ـــی ای ـــه از رئیس ـــزب موتلف ـــه ح ـــه جانب ـــت هم ـــه حمای ـــه ب توج
ـــت؟ ـــی زده اس ـــد انتخابات ـــه ترفن ـــا موتلف ـــت ی ـــی هس ـــدن رئیس ـــای نیام ـــه معن ب

وزیر بهداشت کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری می شود؟
ـــت  ـــات ریاس ـــه انتخاب ـــرای ورود ب ـــدی ب ـــه قص ـــرد ک ـــد ک ـــت تاکی ـــر بهداش وزی
ـــاره  ـــا اش ـــکی ب ـــوزش پزش ـــان و آم ـــت، درم ـــر بهداش ـــی وزی ـــوری ندارد.نمک جمه
ـــت  ـــدای ریاس ـــدارم کاندی ـــد ن ـــن قص ـــت: م ـــوری گف ـــت جمه ـــات ریاس ـــه انتخاب ب
ـــر  ـــدم و اگ ـــراه آم ـــا اک ـــم ب ـــت ه ـــرای وزارت بهدش ـــی ب ـــوم و حت ـــوری بش جمه
ـــز  ـــت آمی ـــه موفقی ـــن نقط ـــه ای ـــا ب ـــود م ـــاب نب ـــم انق ـــر معظ ـــای رهب حمایت‌ه
ـــر  ـــورد خب ـــن در م ـــه همچنی ـــیدیم.وی در ادام ـــا نمی‌رس ـــا کرون ـــه ب ـــرای مقابل ب
ـــن  ـــه م ـــم ک ـــت می‌خوری ـــر را از پش ـــی خنج ـــا گاه ـــرد م ـــح ک ـــتیضاحش تصری اس
نمی‌دانم بعضی از این افراد دنبال چه می‌گردند، اما این ناجوان 

ـــد. ـــد ش ـــت خواه ـــور ثب ـــخ کش ـــردی در تاری م

فعال اصولگرا: رؤسای قوا نامزد انتخابات نشوند
ـــای  ـــه روس ـــود ک ـــن ب ـــن ای ـــه م ـــت: توصی ـــتادگی گف ـــه ایس ـــی جبه ـــر سیاس دبی
ـــئولیت‌هایی  ـــون مس ـــا اکن ـــه آن‌ه ـــاظ اینک ـــه لح ـــوند؛ ب ـــات نش ـــزد انتخاب ـــوا نام ق
ـــتر  ـــردم بیش ـــرای م ـــع آن ب ـــد نف ـــام دهن ـــی انج ـــه خوب ـــر ب ـــه اگ ـــد ک ـــه دارن ک
ــوالی  ــه سـ ــخ بـ ــا در پاسـ ــا ایلنـ ــو بـ ــدم در گفت‌وگـ ــین کنعانی‌مقـ است.حسـ
ـــته آرای  ـــه در گذش ـــراری ک ـــای تک ـــی کاندیداه ـــاره برخ ـــور چندب ـــون حض پیرام
اندکی هم از مردم کسب کرده‌اند، گفت: این اتفاقا نقطه ضعف 
ـــدی  ـــد و قدرتمن ـــای جدی ـــد نیروه ـــه نمی‌توان ـــت ک ـــور اس ـــی کش ـــاختار حزب س
ـــد  ـــعی می‌کن ـــواره س ـــد و ه ـــه کن ـــف وارد عرص ـــای مختل ـــات ه ـــرای انتخاب را ب
ـــراری وارد  ـــورت تک ـــه ص ـــه ب ـــانی ک ـــرد. کس ـــره بگی ـــود به ـــای خ از اندوخته‌ه
ـــزاب  ـــا اح ـــد ی ـــل دارن ـــان تمای ـــا خودش ـــت دارد ی ـــوند دو حال ـــی ش ـــات م انتخاب
و گروه ها هستند که آن ها را دعوت می‌کنند.وی ادامه داد: یک 
مساله مهم این است که عرصه انتخابات ریاست جمهوری فقط 
عرصه پیروزی و شکست نیست. اینکه افراد فرصت پیدا می‌کنند 
در تبلیغات انتخاباتی و برنامه‌های تلویزیونی، حرف‌ها، دغدغه‌ها و 
نظرات خود را نسبت به سیستم برنامه‌های مدیریتی کشور مطرح 

ـــذرد. ـــت از آن بگ ـــر نیس ـــی حاض ـــه کس ـــت ک ـــی اس ـــک موقعیت ـــد، ی کنن
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